
             

    
 
 

                                                                         
 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 

       CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE                                 
 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it 
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it – www.liceodettoritempio.edu.it - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

                                                        

  

Tempio Pausania, 10 settembre 2020  

Al personale esterno interessato 

Al  DSGA, 

Atti,  Albo,  Sito web 

 

OGGETTO: Avviso esterno selezione per Collaudatore PON Il mio Liceo è smart - Smart class II 

ciclo FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014-2020 –Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID-

11978 del 15-06-2020 

 

Fondi Strutturali Europei − Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014−2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione − Fondo Europeo di Sviluppo 

regionale (FESR) − Obiettivo specifico 

− 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” − Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico Avviso pubblico 

prot. AOOGEFID 11978 del 15/06/2020 - Nota autorizzativa del M.I. Prot. n°AOODGEFID-22965 del 

20 luglio 2020 - Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A- FESRPON-SA- 2020-167 CUP: 

G66J20000120007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
 

 





             

    
 
 

                                                                         
 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 

       CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE                                 
 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it 
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it – www.liceodettoritempio.edu.it - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, N. 50, "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" che prevede che per ogni singolo 

intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai 

sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, un Responsabile del Procedimento unico per le fasi della 

progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione; 

 

Visto il D.P.R 5 ottobre 2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 

2006. N. 163, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE"; 

 

Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

Visti i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 

sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

europeo di sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale 

europeo (FSE); 

 

Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla 

Commissione Europea; 

 

Visto il PON - Programma Operativo Nazionale “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per 

le scuole del secondo ciclo prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020; 
 



             

    
 
 

                                                                         
 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 

       CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE                                 
 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it 
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it – www.liceodettoritempio.edu.it - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

 

Visto che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Ufficio IV, con nota l’autorizzazione prot. n. AOODGEFID-22965 del 

20/07/2020 ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 

30/10/2020, la sottoazione 10.8.6A definita dal seguente progetto “Il mio Liceo è smart” Codice 

identificativo progetto: 10.8.6A- FESRPON-SA- 2020-167 - CUP: G66J20000120007, per un importo 

pari a € 10.000,00; 

 

Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota MIUR prot. n. 

AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

 

Vista la delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 27/07/2020, con la quale è stata approvata l’adesione al 

progetto “Il mio Liceo è smart ” – 10.8.6A- FESRPON-SA- 2020-167; 

 

Vista la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 01/09/2020, con la quale è stata approvata l’adesione al 

progetto “Il mio Liceo è smart ” – 10.8.6A- FESRPON-SA- 2020-167; 

 

Visto il provvedimento prot. n. 9455 del 10/08/2020 di formale assunzione al Programma Annuale 2020 

del finanziamento di cui al progetto “Il mio Liceo è smart” – 10.8.6A- FESRPON-SA- 2020-167 

autorizzato e finanziato; 

 

Vista la nota dell’autorità di gestione prot. 34815 del 02/08/2017 - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 

2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

Visto l’avviso interno di selezione per il reclutamento di Collaudatore PON,  Prot. 0009556 del 

17/08/2020;  

 

Preso atto che non è pervenuta alcuna candidatura da parte di personale interno per il ruolo di Collaudatore 

PON; 



             

    
 
 

                                                                         
 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 

       CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE                                 
 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it 
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it – www.liceodettoritempio.edu.it - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

 

 
DISPONE 

 

ai fini dell’implementazione del progetto di cui all’oggetto, si avvia la procedura per la selezione e il 

reclutamento di personale esterno all’Istituto a cui affidare l’incarico di COLLAUDATORE del 

seguente progetto:  10.8.6A- FESRPON-SA- 2020-167 - “Il mio Liceo è smart” - Smart class II ciclo 

 
 

EMANA 

 

il seguente avviso esterno, riservato esclusivamente al personale esterno all’amministrazione scrivente 

destinataria dei fondi, per il reclutamento del personale indicato in precedenza. 

 
Prestazioni richieste per la figura del Collaudatore 

 
Il Collaudatore dovrà occuparsi di: 

· verificare la corrispondenza e funzionalità delle attrezzature fornite con quanto indicato nelle offerte e 

nel contratto di affidamento della fornitura; 

· svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate; 

· collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A per tutte le problematiche relative al piano 

FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere; 

· collaborare con il Dirigente per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare la 

corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato nel Bando di 

Gara indetto dall’Istituto; 

· provvedere alla redazione del verbale di collaudo; 

· redigere i verbali relativi alla propria attività. 

 

L’incarico, pertanto, prevede l’accertamento della corretta esecuzione contrattuale e l’attestazione della 

conformità della fornitura da parte della Ditta aggiudicataria della gara a quanto richiesto dall’Istituzione 

Scolastica. 

Le riunioni per il collaudo dovranno essere verbalizzate, con l’indicazione dell’ora di inizio e termine dei 

lavori, degli argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei partecipanti. 

La fase di collaudo non può beneficiare dell’apporto di esperti che possano essere collegati a ditte e società 

interessate alla partecipazione alle gare. 

Si precisa che le attività di collaudatore e progettista sono tra di loro incompatibili e come tali 

inammissibili a finanziamento. 



             

    
 
 

                                                                         
 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 

       CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE                                 
 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it 
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it – www.liceodettoritempio.edu.it - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

Criteri di Scelta 

 

Gli aspiranti saranno selezionati con attestazione di valutazione da parte del DS attraverso la comparazione 

dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella sottostante. 

 
 

 

Incarico 

 

L’attribuzione dell’incarico avverrà secondo le norme previste dalle disposizioni vigenti; l’aspirante dovrà  

assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 



             

    
 
 

                                                                         
 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 

       CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE                                 
 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it 
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it – www.liceodettoritempio.edu.it - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

 
 

Compenso 

 

Per tale funzione è previsto un compenso lordo onnicomprensivo massimo indicato nel progetto da 

ripartire tra le diverse figure individuate; l’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera 

durata del progetto.  

 Importo massimo disponibile onnicomprensivo: € 76,00. Si precisa che la liquidazione del compenso 

previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva 

acquisizione del finanziamento assegnato a questa Istituzione Scolastica. 
Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni 

di legge. 

 

Termini e modalità di presentazione delle Domande 

 

Le istanze dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto e pervenire al Protocollo della 

scuola utilizzando l’apposito modello “ALLEGATO 1” e “ALLEGATO 2”, predisposto in calce alla 

presente, entro le ore 13,00 del giorno 17 settembre 2020 con l’indicazione “Selezione incarico per 

COLLAUDATORE del progetto PON Il mio Liceo è smart – Smart class II ciclo” con le seguenti 

modalità: 

 posta elettronica al seguente indirizzo: sspc04000t@istruzione.it oppure sspc04000t@pec.istruzione.it 

 

Non        si        terrà        conto         delle         istanze         pervenute         oltre         il         termine         

fissato.         Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 

L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola 

candidatura. L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la 

documentazione comprovante i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di 

revoca dell’incarico. Al termine della selezione, che avverrà con le modalità esposte, si elaborerà una 

graduatoria che saà  resa     pubblica     mediante     affissione     all’albo     on-line     del      sito      web      

dell’Istituzione      Scolastica.    

 

 Alla domanda dovranno essere allegati: 

 tabella di valutazione dei titoli debitamente compilata (Allegato 2); 

 curriculum vitae in formato europeo depurato dei dati personali; 

 ogni altro titolo utile alla selezione. 

 documento di identità in corso di validità 

 dichiarazione personale (ex DPR 445/2001) relativa ai Titoli ed Esperienze lavorative 

 dichiarazione insussistenze motivi di incompatibilità 

mailto:sspc04000t@istruzione.it
mailto:sspc04000t@pec.istruzione.it


             

    
 
 

                                                                         
 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 

       CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE                                 
 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it 
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it – www.liceodettoritempio.edu.it - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

 

Disposizioni Finali 

 

Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003, cos  come modificato e integrato dal regolamento Ue 27 aprile 

2016 n. 2016/679/UE), l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini 

istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando. 

 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di 

attuazione dei Piani Integrati di Intervento. 

 

Il presente avviso esterno è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione

 scolastica: http://www.liceodettoritempio.edu.it 

 

Il Responsabile Unico del procedimento è il Dirigente scolastico prof.ssa Concetta Cimmino. 
 

 

 

                                               Il Dirigente Scolastico 
                 Prof.ssa Concetta Cimmino 

                 firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii 

http://www.liceodettoritempio.edu.it/

		2020-09-10T17:02:24+0200
	CIMMINO CONCETTA




